los mismos que deberán ser asumidos en partes iguales por la
ENTIDAD y por el CONTRATISTA.

2,2 Por lo que habiéndose verificado que el íntegro de los pagos por este concepto
fue efectuado por el CONTRATISTA, corresponde que la ENTIDAD devuelva al
CONTRATISTA la suma de SI. 40,003.00 (Cuarenta mil tres con 00/100 Soles)
netos a los que deberán agregarse el impuesto correspondiente, por concepto del
50% de honorarios del árbitro único y costos de la secretaría arbitral que le
correspondía asumir según lo dispuesto en los numerales 53 y 54 del Acta de

[...]

Huancavelica, por los fundamentos expuestos en el presente Laudo.

A LOS COSTOS ARBITRALES: SE DISPONE que los costos del arbitraje
establecidos en los fundamentos del presente laudo y que ascienden a la

DÉCIMO QUINTO:

DÉCIMO SEXTO:

suma total de SI 80,006.00 (Ochenta mil seis con 00/100 Soles), sean
asumidos por el Gobierno Regional de Huancavelica y por el Consorcio San
Felipe, en partes iguales, por lo que atendiendo a lo expuesto en los
fundamentos del presente laudo, se ORDENA a la ENTIDAD la devolución
a favor del Consorcio San Felipe, la suma de SI. 40,003.00 (Cuarenta mil
tres con 00/100 soles) más el impuesto a la renta correspondiente, por
concepto de devolución del 50% de honorarios del árbitro único y costos de
la secretaria arbitral que le correspondía asumir según lo dispuesto en los
numerales 53 y 54 del Acta de Instalación del Árbitro Único de fecha 02 de